Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

segunda-feira, 7 de junho de 2021 Ano VII - Edição nº 00644 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Barra do Mendes

publica

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2143AB4055EF8EF6896983BEDA7C028F

segunda-feira, 7 de junho de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00644 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

SUMÁRIO
• DISPENSAS E ADITIVO MARÇO DE 2021

• EDITAL DE DISPONIBILIDADE CONTAS PUBLICA

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2143AB4055EF8EF6896983BEDA7C028F

segunda-feira, 7 de junho de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00644 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Dispensa

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO

Pelo presente HOMOLOGO e RATIFICO, a situação de DISPENSA DE LICITAÇÃO nº. DI-01-
06042021, cujo objeto do presente contrato é o fornecimento de de bombas e motores para poços
artesianos dos povoados de Leopoldino, Canarina, Antari e do Estádio Municipal Eurico Coelho na sede
do município, pela empresa RR JÚNIOR LTDA ME , CNPJ: 17.780.464/0001-60, sediada a Rodovia BA
433, Nº 04, Ibititá - Ba, CEP: 44.960-000. Tal contratação se deve ao fato da necessidade destes serviços
para suprir a demanda da Secretaria Municipal Transportes, Obras e Serviços Urbanos de Barra do
Mendes - Bahia, e terá um prazo estimado até 30 de Abril de 2021. Considerando o preço praticado no
mercado, o valor global dos serviços será de R$ 17.520,94 (dezessete mil, quinhentos e vinte reais e
noventa e quatro centavos). Publique-se, Registre-se e Cumpre-se. Gabinete do Prefeito, em 06 de Abril
de 2021. ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA – PREFEITO.

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº. 010604-2021

Ref. PROCESSO nº. 0106042021 Dispensa de Licitação n.º DI-01-06042021 CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Barra do Mendes, CONTRATADA: RR JÚNIOR LTDA ME, CNPJ:
17.780.464/0001-60, com endereço na Rodovia BA 433, Nº 04, Ibititá - Ba, CEP: 44.960-000. VALOR:
17.520,94 (dezessete mil, quinhentos e vinte reais e noventa e quatro centavos). PRAZO: Até 30 de Abril
de 2021. Barra do Mendes/BA, em 06 de Abril de 2021. ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA –
PREFEITO.

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº: CRED-003-2021

MODALIDADE: Edital de Credenciamento nº CRED-003-2021 CREDENCIANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES CREDENCIADO: DLA ANALISES CLINICAS S/C LTDA -
ME OBJETO: CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS INTERESSADAS EM PRESTAR SERVIÇOS
NA REALIZAÇÃO DE EXAMES ESPECIALIZADOS DE ALTA COMPLEXIDADE E CONSULTAS
MÉDICAS. VALOR: conforme Anexo I do Edital. VIGÊNCIA: 23/04/2022 DOTAÇÃO: Unidade: 702 –
Secretaria de Saúde Projeto/Atividade: 2108-2115-2119-2120 Elemento de despesa: 3.3.9.0.39.00.00.
Barra do Mendes - Ba, 23 de Abril de 2021.ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA - PREFEITO
MUNICIPAL.

EXTRATO DE CONTRATO
Credenciamento nº CRED-003-2021

Contrato nº 022304-2021. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES.
Contratado: DLA ANALISES CLINICAS S/C LTDA - ME, CNES nº 3856542, CNPJ/MF nº
05.527.244/0001-40. Objeto: CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS INTERESSADAS EM PRESTAR
SERVIÇOS NA REALIZAÇÃO DE EXAMES ESPECIALIZADOS DE ALTA COMPLEXIDADE E
CONSULTAS MÉDICAS. VALOR: conforme Anexo I do Edital; data de assinatura 23/04/2021.
Vigência: 23/04/2022. Barra do Mendes – Ba, 23 de abril de 2021.ANTONIO BARRETO DE
OLIVEIRA - PREFEITO MUNICIPAL.

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº: CRED-003-2021

MODALIDADE: Edital de Credenciamento nº CRED-003-2021 CREDENCIANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES CREDENCIADO: ORTOLAB CLÍNICA E DIAGNÓSTICO
LTDA - ME OBJETO: CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS INTERESSADAS EM PRESTAR
SERVIÇOS NA REALIZAÇÃO DE EXAMES ESPECIALIZADOS DE ALTA COMPLEXIDADE E
CONSULTAS MÉDICAS. VALOR: conforme Anexo I do Edital. VIGÊNCIA: 26/04/2022 DOTAÇÃO:
Unidade: 702 – Secretaria de Saúde Projeto/Atividade: 2108-2115-2119-2120 Elemento de despesa:
3.3.9.0.39.00.00. Barra do Mendes - Ba, 26 de Abril de 2021. ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA -
PREFEITO MUNICIPAL.

EXTRATOS DE CONTRATO
Credenciamento nº CRED-003-2021

Contrato nº 012604-2021. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES.
Contratado: ORTOLAB CLÍNICA E DIAGNÓSTICO LTDA - ME, CNES nº 6642330, CNPJ/MF nº
07.550.790/0001-28. Objeto: CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS INTERESSADAS EM PRESTAR
SERVIÇOS NA REALIZAÇÃO DE EXAMES ESPECIALIZADOS DE ALTA COMPLEXIDADE E
CONSULTAS MÉDICAS. VALOR: conforme Anexo I do Edital; data de assinatura 26/04/2021.
Vigência: 26/04/2022. Barra do Mendes – Ba, 26 de abril de 2021.ANTONIO BARRETO DE
OLIVEIRA - PREFEITO MUNICIPAL.

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C015D97ACF06E85930207F91AE762B23

segunda-feira, 7 de junho de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00644 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

segunda-feira, 7 de junho de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00644 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº CPP-01102-2021. PREGÃO PRESENCIAL
N° PP-011-2021. Objeto: O presente termo aditivo tem por objetivo acréscimo do Contrato nº.
CPP-01102-2021, pertinentes ao fornecimento de gêneros alimentícios dos gêneros
alimentícios, destinado à merenda escolar para os alunos de educação básica pública,
matriculados nas Escolas Municipais, pago com verba FNDE/PNAE, acréscimo de 6.500 latas
de óleo de soja, que corresponde a 25% do valor total do Contrato nº. CPP-01102-2021 que
passará a vigorar no valor de R$ R$ 51.120,00 (cinquenta e um mil, cento e vinte reais).
Contratado: LUIZ AUGUSTO MATOS - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 16.393.084/0001-00.
Vigência: até 31 de dezembro de 2021, a contar de 17/05/2021. Fund. Legal: ART. 57, § 1º,
Inciso VI da Lei Nº 8.666/93. Assinatura: 17/05/2021. ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA –
PREFEITO.

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C015D97ACF06E85930207F91AE762B23

segunda-feira, 7 de junho de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00644 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

segunda-feira, 7 de junho de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00644 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Editais Administrativos

EDITAL – AVISO DE DISPONIBILIDADE PÚBLICA DE CONTAS

          O prefeito Municipal de Barra do Mendes, Estado da Bahia, no uso de
suas prerrogativas, conforme dispositivo do Art.31 § 3º da Constituição
Federal, assim como na Constituição Estadual, Lei Orgânica Municipal
parágrafo Único da Lei Complementar nº 006 de 06/12/91, do Tribunal de
Contas dos Municípios da Bahia, vem através deste colocar a disposição
dos Senhores Vereadores e de qualquer contribuinte, na sede da Prefeitura
Municipal de Barra do Mendes, as CONTAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
BARRA DO MENDES relativas ao Exercício Financeiro de 2020, para exame e
apreciação da população, pelo período de 60 (SESSENTA) dias, a partir do
dia 04 de junho de 2021. A documentação referente às contas supracitadas
não poderão ser retiradas da Secretaria de Finanças. Disponível também,
para acessar pela internet, através do portal eletrônico do tribunal de contas
http://e.tcm.ba.gov.br/epp/ConsultaPublica/listView.seam

Gabinete do Prefeito, 04 de junho de 2021.

ARMÊNIO SODRE NUNES
EX‐PREFEITO

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2143AB4055EF8EF6896983BEDA7C028F

		2021-06-07T10:37:51-0300